La inversión prevista para la construcción de la Planta de GLP en depósito fijo y Red de distribución de 

gas propano canalizado en el núcleo de Navaridas para dotar de suministro a la Fase-1 del núcleo de 

Navaridas (Araba) tiene un presupuesto de: 

CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UNO CON OCHENTA Y SEIS EUROS 

(55.591,86 €) 

Todas las partidas consideradas se encuentran recogidas en documento nº 6 “Presupuesto” del 

presente proyecto. 

21.- IDENTIFICACIÓN DE ASPECTOS MEDIOAMBIENTALES. 

Los aspectos medioambientales o elementos que pueden interaccionar con el medio ambiente

[...]

de Prevención de Riesgos Laborales. 

De acuerdo con el artículo 4, apartado 2, del citado Real Decreto, en este Proyecto concreto se ha 

de redactar un Estudio Básico de Seguridad y Salud al cumplir las condiciones: 

a) El presupuesto de ejecución por contrata es inferior a cuatrocientos cincuenta mil setecientos 

cincuenta y nueve euros con siete céntimos (450.759,07 €). 

b) Se cumple que la duración de la obra no sea superior a 30 días laborables, empleándose en 

algún momento a más de 20 trabajadores simultáneamente. 

c) El volumen de mano de obra (nº trabajadores x nº jornadas) es inferior a 500. 

d) No se trata de obras de túneles, galerías, conducciones subterráneas y presas.